
  

 
 

 

 

MÖTESANTECKNINGAR 

 

Tid: Onsdagen den 7 december kl 09:30 – 11:00 

Plats: Skype 

Deltagare:  

Marcus Carlsson Reich, Naturvårdsverket 

Dan Rydberg, Skogsstyrelsen 

Mattias Sandberg, Skogsstyrelsen 

Olof Olsson, Stockholm Resilience Centre 

Josefin Olsson, Miljödepartementet 

Joel Wiklund Hult, Svenska Unescorådet 

Hasse Berglund, Naturvårdsverket 

Johanna MacTaggart, Biosfärrådet 

 

 
1) Inga synpunkter på anteckningar från föregående möte. 

2) Lägesuppdatering: Johanna lyfte särskilt genomförandet av konferensen 

Mötesplats Biosfär som blev ett lyckat event. Det samlade över 100 delta-
gare i Kristianstad och i Umeå för att under några dagar sätta fokus på 
forskningens roll i biosfärområden. I slutet av konferensen uppfattades en 

tydlig vilja att arrangera en ny Mötesplats Biosfär under 2024. Just nu be-
arbetas resultaten från konferensen till en slutprodukt. 

Biosphere for Baltic har beviljats medel från Svenska Institutet. Projektet 
pågår till februari 2024 och består bland annat av utveckling av en projek-
tansökan till Interreg Östersjöprogrammet. En nätverksträff hölls i oktober 

på Rügen där projektutvecklingen initierades. Ansökan är en tvåstegspro-
cess och målet är att i början av januari 2023 ansöka till steg 1. 

Projektet om att utveckla ändamålsenlig kommunikation för invasiva arter 
till villaträdgårdsägare har avslutats. Ett slutseminarium hölls på SLU i Al-
narp i oktober. En ansökan har lämnats till Formas kommunikationsutlys-

ning för fortsatt implementering av kommunikationsmetoden i de tre bio-
sfärområdena. 

Ett nytt, mycket kort projekt har startat. Syftet med projektet är att ana-
lysera de 10-årsutvärderingar som hittills producerats av fem biosfärom-
råden i Sverige. Sammanlagt 50 års biosfärverksamhet analyseras utifrån 

ett centralt myndighetsperspektiv och nyttan med biosfärområden som 
modellområde för hållbar utveckling underbyggs med konkreta exempel 

från biosfärområdenas verksamhet. Analysen ska redovisas genom en rap-
port, en målgruppsanpassad populärversion, samt resultatspridning inklu-
sive webbinarium. Resultatspridning planeras påbörjas i januari. 

 
Senaste nytt från biosfärområden, kandidater och initiativ i korthet: 



Vindelälven-Juhttátahkka och Blekinge Arkipelag har kraftigt växlat upp sin 

verksamhet under året med hjälp av projektmedel och de har nyrekryterat 
projektanställda. Östra Vätterbranterna har rekryterat en vikarierande ko-

rodinator som nu finns på plats fram till mitten av sommaren. Vänerskär-
gården med Kinnekulle har nya projekt igång som engagerar större före-
tag i området bl a Semper och Götenebostäder. Voxnadalen är ett av bio-

sfärområdena som fått medel via Tillväxtverkets utlysning om hållbar 
platsutveckling. De är också involverade i projektet Rivers of LIFE. Vatten-

rikets verksamhet väcker stort intresse och de har under hösten haft 
många tillfällen att visa upp den för besökande grupper. De har även lett 
utvecklingen av ett internationellt projekt med fokus på att skapa förut-

sättningar för vilda pollinatörer. Storkriket (tidigare Vombsjösänkan) har 
beslutat om nytt namn och geografiskt område och arbetar nu med ansö-

kan till Unesco. Nominering är möjlig tidigast år 2024 med utnämning 
2025. Initiativen Nämdö och Öresund är aktiva. Möjligen kommer en för-
frågan om kandidatstatus från Nämdö under 2023. Öresund ligger längre 

fram i tiden. Förfrågningar från en dryg handfull områden som visar in-
tresse för att bli biosfärområde inkommer allt som oftast.  

3) Förslag på Verksamhetsberättelse har skickats till Kommittén inför mötet. 
Verksamhetsberättelsen ska kompletteras med den ekonomiska redovis-
ningen. Kommittén ansåg att dokumentet var bra och hade inga övriga 

kommentarer på dess innehåll. Kommittén fattar beslut om godkännande 
av verksamhetsberättelsen inklusive ekonomisk redovisning per capsulam. 

4) Verksamhetsplan 2023: Förslag på VP 2023 har skickats till Kommittén 
inför mötet. Marcus lyfte att Naturvårdsverkets förutsättningar, bl a inom 
ramen för 1:3-anslaget har förändrats, vilket kan komma att påverka 

verksamheten i Biosfärprogrammet under 2023 och framåt. Fortsatt dialog 
om eventuella effekter kan ske efter att NV har sitt regleringsbrev och har 

beslutat om budget.  

Johanna lyfte att analysen av 10-årsutvärderingar kommer lägligt och Joel 
föreslog att möjlighet för politisk förankring av resultaten undersöks lik-

som möjlighet att erbjuda informationstillfällen för presentation av rappor-
tens resultat. 

Kommittén beslutade att godkänna VP 2023 med tillhörande budget.  

5) Övriga frågor 

Ledamot akademin: Efter många förtjänstfulla år i Kommittén kommer 
Olof att sluta som ledamot pga ny tjänst. Kommittén bör således komplet-
teras med någon ny representant från akademisk sektor. Några namn har 

föreslagits. Kommittén anser att ledamoten bör ha förmåga att bidra till 
genomförande av Biosfärprogrammets nationella strategi, särskilt till delen 

som handlar om forskningens roll. Marcus och Johanna inleder dialog med 
kandidater. 

Folkuniversitetet bedriver folkbildning och vuxenutbildning i hela Sverige. 

Organisationen är indelad i fem regioner och är en idéburen organisation, 
fristående från partipolitiska, religiösa, fackliga och kommersiella särin-

tressen. Olof, som tillträtt som stiftelserektor för Region Öst, ser att det 
kan finnas samarbetsmöjligheter med Biosfärområden/Biosfärprogrammet 
och vill gärna prata mer om detta vid tillfälle.  



Marcus meddelar att han från årsskiftet byter enhet inom Naturvårdsver-

ket till Landskapsenheten. Han kommer fortsätta sitt arbete med Biosfär-
programmet. 

Marcus tackade alla för ett bra möte och mötet avslutades. 

 

Vid pennan: Johanna & Marcus 


